

GOBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2009 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2009
I. Recursos Corrientes	373,62	479,33	479,27	444,97	590,89	603,93	516,10	541,03	534,44	551,66	631,73	900,89	6.647,86
De Origen Provincial	144,42	251,55	239,06	239,69	220,26	278,49	212,00	246,96	256,72	242,06	338,14	444,11	3.113,46
Tributarios	68,47	110,51	134,41	118,74	119,81	166,97	100,57	121,57	146,56	134,56	98,42	290,64	1.611,23
Ingresos Brutos	46,08	60,44	69,58	80,72	84,46	128,88	62,64	80,78	104,77	104,89	62,10	254,28	1.139,62
Automotor	5,35	32,55	13,76	17,25	7,74	18,40	9,62	19,61	10,25	6,97	5,82	8,43	155,75
Inmobiliario	4,56	4,07	39,42	6,87	12,08	6,12	12,81	5,96	14,10	6,45	12,73	7,18	132,35
Sellos y Tasas de Justicia	12,35	12,00	11,56	13,01	14,21	13,04	14,09	14,46	16,73	15,41	16,80	19,19	172,85
Otros Tributarios	0,13	1,45	0,09	0,89	1,32	0,53	1,41	0,76	0,71	0,84	0,97	1,56	10,66
No Tributarios	75,95	141,04	104,65	120,95	100,45	111,52	111,43	125,39	110,16	107,50	239,72	153,47	1.502,23
Regalías	63,54	63,69	58,13	59,62	58,00	58,30	62,76	64,79	67,81	61,20	62,61	63,74	744,19
Tasas Retributivas de Servicios	6,77	8,31	12,04	10,98	11,12	14,50	11,26	11,84	12,38	13,02	12,35	18,03	142,60
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	1,89	6,74	8,40	8,43	1,45	12,82	5,99	6,54	1,45	4,65	1,45	17,17	76,98
Otros no Tributarios	3,75	62,30	26,08	41,92	29,88	25,90	31,42	42,22	28,52	28,63	163,31	54,53	538,46
De Origen Nacional	229,20	227,78	240,21	205,28	370,63	325,44	304,10	294,07	277,72	309,60	293,59	456,78	3.534,40
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	180,52	178,49	186,47	161,89	258,02	234,27	209,64	212,85	210,00	227,99	208,58	237,71	2.506,43
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	25,06	24,03	26,45	20,96	59,47	51,25	52,16	46,55	42,97	49,11	39,86	65,01	502,88
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	0,00	9,19	4,59	4,59	4,61	4,79	7,19	7,19	7,19	7,19	0,00	14,38	70,91
Coparticipación Vial	1,60	2,10	1,99	1,24	1,30	3,59	2,98	2,92	0,00	2,80	4,99	2,99	28,50
Aportes no Reintegrables	22,02	13,97	20,71	16,60	47,23	31,54	32,13	24,56	17,56	22,51	40,16	136,69	425,68
II. Erogaciones Corrientes	364,99	442,11	440,94	482,49	462,46	611,36	492,61	531,17	621,43	375,41	512,48	1.145,66	6.483,11
Personal	248,41	254,30	256,70	279,87	285,50	399,96	293,79	308,85	437,18	148,14	295,13	474,27	3.682,10
Locaciones de Servicio	4,78	5,36	5,27	6,92	5,71	7,31	7,17	7,37	6,41	8,49	6,61	11,32	82,72
Bienes Corrientes	3,57	8,28	14,45	17,42	17,61	18,95	19,66	19,06	18,65	21,34	20,62	49,82	229,43
Otros Servicios	8,22	22,41	36,53	38,22	29,38	39,19	40,65	30,78	32,48	46,34	52,95	405,20	782,35
Intereses y Gastos de la Deuda	5,74	27,95	7,79	12,84	8,20	7,35	9,10	27,62	7,96	15,74	8,49	18,45	157,23
Transferencias a Municipios y Otros	94,17	123,64	120,03	127,05	115,89	138,43	122,07	137,32	118,58	135,19	128,51	186,43	1.547,31
Municipios	50,63	68,34	65,96	70,36	70,92	82,35	66,06	73,38	66,40	70,07	63,43	87,88	835,78
Otras Transferencias	43,54	55,30	54,07	56,69	44,97	56,08	56,01	63,94	52,18	65,12	65,08	98,55	711,53
Otras Erogaciones Corrientes	0,10	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	1,97
III. Resultado Económico con Remesas	8,63	37,22	38,33	-37,52	128,43	-7,43	23,49	9,86	-86,99	176,25	119,25	-244,77	164,75
Remesas ATM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remesas EMT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Resultado Económico Neto de Remesas	8,63	37,22	38,33	-37,52	128,43	-7,43	23,49	9,86	-86,99	176,25	119,25	-244,77	164,75
V. Recursos de Capital	0,08	1,69	0,91	15,06	20,09	15,48	15,82	11,81	13,60	16,56	10,68	17,82	139,60
Reembolsos de Obras Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	0,08	0,10	0,91	0,67	0,53	0,29	0,48	1,83	1,97	0,14	0,86	1,70	9,56
Otros Recursos de Capital	0,00	1,59	0,00	14,39	19,56	15,19	15,34	9,98	11,63	16,42	9,82	16,12	130,04
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	1,58	0,00	1,72	1,38	0,05	1,72	0,66	-0,09	-0,11	0,79	2,16	9,86
Resto Otros Recursos de Capital	0,00	0,01	0,00	12,67	18,18	15,14	13,62	9,32	11,72	16,53	9,03	13,96	120,18
VI. Erogaciones de Capital	20,88	27,48	43,42	51,61	71,06	118,43	59,65	77,12	76,77	57,55	77,44	154,12	835,53
Bienes de Capital	0,46	0,48	5,59	4,45	4,26	12,98	6,57	8,86	8,04	14,02	5,58	45,73	117,02
Trabajos Públicos	13,33	19,72	27,91	32,35	41,26	39,20	32,33	45,74	43,46	24,82	56,73	64,77	441,62
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	7,09	7,28	8,00	10,11	16,02	12,69	17,74	21,07	21,14	14,18	14,00	35,82	185,14
al Sector Público+Remesas al IPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversión Financiera	0,00	0,00	1,92	4,70	9,52	53,56	3,01	1,45	4,13	4,53	1,13	7,80	91,15
Prestamos	0,00	0,00	1,92	4,70	9,52	52,96	3,01	1,45	4,13	4,53	1,13	7,80	91,15
Compra de Acciones, Títulos, Valores, Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,60
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ingresos Totales (I+IV)	373,70	481,02	480,18	460,03	610,98	619,41	531,92	552,84	548,04	568,22	642,41	918,71	6.787,46
VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)	385,87	469,59	484,36	534,10	533,52	729,79	552,26	608,29	698,20	432,96	589,92	1.299,78	7.318,64
IX. Resultado Operativo (VIII-IX)	-12,17	11,43	-4,18	-74,07	77,46	-110,38	-20,34	-55,45	-150,16	135,26	52,49	-381,07	-531,18
Amortización de la Deuda Consolidada	16,08	42,13	21,27	29,96	26,21	19,28	32,70	45,30	16,40	41,44	23,06	34,90	348,73
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	-28,25	-30,70	-25,45	-104,03	51,25	-129,66	-53,04	-100,75	-166,56	93,82	29,43	-415,97	-879,91